

الحوار

مركز الحوار السوري
Syrian Dialogue Center

Faaliyet Raporu 2018



الحوار

مركز الحوار السوري
Syrian Dialogue Center

الحوار

مركز الحوار السوري
Syrian Dialogue Center

أهلاً وسهلاً بكم

ندوة

أثر الانتخابات التركية
على الملف السوري

تركيا - ٩
الأربعاء ٩ شعبان
٢٠١٨ نيسان / أبريل

الحوار

مركز الحوار السوري
Syrian Dialogue Center

أهلاً بكم

تتركية المبكرة
السوري

عظمتول
ن ١٤٣٩ هـ
٢٠١٨ م



عبدالله شحاتة

عبدالله الحاج

احمد قريبي

خالد خوجة

GİRİŞ

Suriye Diyalog Merkezi; Suriye halkını ilgilendiren sorunlara ışık tutmayı hedefleyen Suriye menşeli bir sivil toplum kuruluşudur. Suriyeliler arasında yardımlaşma ve organizasyon ilişkilerini güçlendirmeye çalışır.

2014 (1435 hicri) yılı başında Merkez birinci danışma forumuyla faaliyete başlanmıştır. Daha sonra 2014-2015 (1435-1436 Hicri) yıllarında olmak üzere ardı ardına 2 yılda üç danışma forumu gerçekleştirildi. Yapılan forumlara ciddi katılımın sağlanması sonucunda 2015 yılının sonunda Suriye Diyalog Merkezi'nin kuruluşu ilan edildi.

Merkez iki temel programı içermektedir: Siyasi diyalog programı ve sosyal diyalog programı.



SIYASİ DİYALOG PROGRAMI

Siyasi diyalog programı, farklı Suriye güçleri arasında diyalog kültürünü oluşturmayı hedefler. Merkezin hedefi stratejik politik sorunlara yönelik ortak bir uyumun sağlanmasıdır. Aynı zamanda Suriye güçleri ile akımları arasında ortak bir görüş bulmaya çalışarak ortak duruş oluşturmaya çalışır. Siyasi diyalog 4 diyalog yolu içerir:

- 1 “Bir arada yaşama” diyalogu yolu: Genel ulusal diyalogu üzerinde kurulan bir yoldur.
- 2 “Birleşme” diyalogu yolu: Belirli benzer alanlar ve kitleler arasında uyum sağlamayı hedefleyen bir yoldur.
- 3 “Keşşaf” diyalogu yolu: Politik alanın gizli sirlarina ışık tutmaya çalışan periyodik bir toplantıdır. Toplantı sonunda deşifre edilen sirlara yönelik ortak tavsiyeler sunulur. Uzmanları, bilim adamları, siyasetçileri, araştırmacıları bir arada ortak bir diyalog platformunda buluşturmaya hedefleyen bir girişim olup buluşmada siyasetle ilgili son durumlar değerlendirilir.
- 4 “Gündem” diyalogu yolu: Suriye’deki son durumların analiz edilmesi ve takip edilmesi amacıyla bu yol kurulmuştur. Bu doğrultuda Suriye’yle ilgili hızlı gelişen durumlar keşfedilecek ve analiz edilecektir. Daha sonra siyasette aktif olan uzmanlarla paylaşılacaktır. Bu şekilde siyasi olaylara karşı net ve yeni bir bakış açısıyla bakılacaktır.
- 5 “Eğitim” diyalogu yolu: İki yönlüdür: Merkezin çalışmalarını destekleyecek yeteneklerle ilgilidir. Diğer yönü ise siyasi yorumcu alanında yetiştiren rasyonel yöndür.



SOSYAL DİYALOG PROGRAMI

Bu program genel olarak yıllarca rejimin baskıları altında kalan Suriye toplumunun dinamikliği ve sağlığını yeniden kazanılması adına sosyal diyalogu hedeflemektedir. Özel olarak da Suriye devriminin sosyal alanda geri dönüşleri araştırılacak, onarılabilen durumlar onarılacaktır. Bu şekilde sosyal çalışma kültürü vurgulanacak, toplum güçlendirilecek ve önü açılacaktır. Böylece toplumda saklı olan enerji açığa çıkarılacak kişilerde, kurum ve kuruluşlarda değerlendirilecek kalkınma sağlanacaktır. Aynı zamanda toplumun seviyesini yükseltmeyi, toplum bireylerinin imkânlarına ve kapasitelerine güvenmeyi hedefleyen bir programdır.

Sosyal diyalog programı 3 diyalog yolu ve bir eğitim yolunu içermektedir:

- 1 “Yapıcı” Diyalog Yolu: Burada merkezi sosyal kültürel bilinç oluşturulmaktadır. Aynı zamanda sağlığı ve dinamikliğiyle toplumun merkezileşmesini sağlar.
- 2 “Reform” Diyalogu Yolu: Merkez bu program kapsamında Suriye devrimi ve otoriter baskıların sonucunda oluşan veya oluşacak olan sosyal sorunları değerlendirir. Bu alanda ışık tutulması gereken sorunlara ışık tutar ve konuyla ilgili tarafları buluşturarak gerekli diyalog faaliyetlerini düzenler.
- 3 “Yerel Diyalog” Yolu: Merkez bu kapsamda şehir ve farklı bölgelerde diyaloglar oluşturarak Suriye toplum fertleri arasında diyalog bilincini oluşturmayı hedefler.
- 4 “Eğitim” Yolu: İki yönden oluşmaktadır: Beceri ve yeteneklerle ilgilenen beceri yönü ve sosyal diyalogcunun imkânlarını güçlendirmeye çalışan rasyonel yönü bulunmaktadır.

2018 Yılı Faaliyetleri

Suriye Diyalog Merkezi 2018 (1439 hicri) yılında, siyasi diyalog programı ve sosyal diyalog programı kapsamında 21 faaliyet gerçekleştirmiş olup 12 faaliyet raporu ve bir araştırma sunmuştur. Faaliyetlerimizi şu şekilde tasnif edebiliriz:



“Ulusal Diyalog” Projesi

“Ulusal diyalog” projesi, merkezin siyasi diyalog programı kapsamında “bir arada yaşama” projelerinin bir tanesidir. Bu proje sistematik adım ve yöntemlerle ulusal diyalog oluşturmayı hedefler. Ulusal diyalogda ortak noktalar araştırılacak, geliştirilecektir. Aynı zamanda farklı noktalar belirlenip bu farklılıkları idare etme yolları bulunacaktır



Projenin Hedefi

Devrim ve muhalif güçlerin tümünde rasyonelce uyum noktaları inşa etmeyi hedefler. Bu şekilde Suriyeliler arasında sosyal uyum sağlanması yolunda çalışır.

Uygulayan Taraflar

Suriye Diyalog Merkezi, Adalet ve Barış için Medeniler Kuruluşu



Finansman Taraf

Danışma Forumu

Projenin Uygulanan Aşamaları

Merkez, ortak kurum ve katkı veren taraflarla birlikte geçen yıl projenin iki aşamasını gerçekleştirmiştir. Bu iki aşama araştırmalar aşaması ve ziyaretler aşamasıdır. Projenin devamı getirilerek üçüncü aşaması gerçekleştirilmiştir:

- Birinci adım: Sorun oluşturan konularla ilgili sorular oluşturuldu. Uyumluluk sorunlarının taslağı hazırlandı.
- İkinci adım: Projede hedeflenen kurumlara soruların gönderilmesi. Yaklaşık 50 ulusal kurum ve kişiye gönderildi.
- Üçüncü adım: Sorun teşkil eden soruların cevabını almak için hedeflenen kurumların ziyaret edilmesi. Tam 37 kurum ve kişi ziyaret edildi.
- Dördüncü adım: Hedeflenen kurumlardan gelen cevapların değerlendirilmesi. Karşılaşılan ihtilafli konuların zemini üzerinde durulması, bu şekilde büyük tanımların değerlendirilmesi ve kolayca ele alınması. Çeşitli tarafların farklı konularda görüşlerinin alınması ve aynı sorunla ilgili farklı bakış açılarının oluşturulması. Bununla birlikte taraflardan uyum sağlayacak öneri sunmalarının istenmesi



مؤشر التوافق الوطني



Ulusal Uzlaşa İndeksi

Suriye devrimi ve muhalefetin güçleri geçtiğimiz yıllar boyunca çeşitli nedenlerden ötürü ortak alanlardaki toplantılarda zorluklarla yüzleşmiştir. Bu durum bu güçler arasında ayrışma olduğu ve tek çatı altında tek bir siyasi duruş ve vizyon ile toplanma konusunda zorluk yaşandığı kanaatini oluşturmuştur

Projenin Hedefi

Merkezin “ulusal kararda ortak nokta, entegrasyon ve rasyonelliği elde etme” misyonundan yola çıkılarak projenin hedefi devrim ve muhalif güçler arasındaki uyum derecesinden emin olmak. Bu bağlamda merkez bu güçlerin siyasi olaylardaki duruş ve tavırlarını değerlendirmiştir. Hedef değerlendirme işlemini bu tavırları izleme ve analiz yöntemiyle gerçekleştirerek uyumluluk derecesini bulmaktadır.

Projenin Hedefi

Suriye'nin ulusal alanında önem kazanan bu programla ilgili araştırmacı, kurum ve uzmanlardan gelen geri besleme yöntemiyle bu indeks oluşturulur. Merkez, Suriye Ulusal Hareketle ilgilenen kuruluşların yardımıyla oluşturulan indeksi geliştirir. Sonuçları da her yarıyılıda bir Suriyeli politikacı ve sair ulusal kurumlarda yayınlanır.

Merkez birinci raporunu 2018 yılının 1. yarıyılında (1440 hicri Muharrem/Ekim) yayınlamıştır. İkinci raporunu da 2018 yılının 2. yarıyılında (1440 hicri Cemaziyelahir/Şubat) yayınlamıştır.

A photograph of a business meeting around a table. Several people in business attire are visible, with their hands and arms in focus. They are looking at and pointing to various documents on the table, which feature bar charts and data tables. A large, semi-transparent blue circle is overlaid on the center of the image, containing the title text.

**2018 Yılında
Yayınlanan Yayın
ve Bildiriler**



Keşşaf Raporu

“Suriye’de Güvenlik Reformunun Zorlukları”

Yayın tarihi: 03/01/2018 (15/04/1439 hicri)

Büyük devletlerin Suriye siyasetine yakından ilgi duyması, Suriye krizinin bölgesel ve uluslararası güvenliği tehdit altına alması gibi nedenlerden dolayı büyük güçler ve bölge ülkeleri Suriye’nin neden olduğu güvenlik sorunlarını ele almışlardır. Bu durum doğrudan müdahaleye neden olmuştur. Özellikle güvenlik istihbaratı alanında. Bu şekilde Suriye toprakları uluslararası istihbaratın çatışma merkezi haline gelmiştir. Buradan yola çıkarak “güvenlik reformun sağlanması hedefiyle “aydınlatma” raporunun hazırlığı kapsamında bu konu üzerinde yoğun araştırmalar yapılmıştır. Bu programa katılan merkezlerin araştırmaları da dâhil edilmiştir. Bununla birlikte bu programın konuklarının görüşleri kaydedilerek en uygun seçenekler belirlenerek konuya hâkim olunması sağlanmıştır.

Raporu
indirmek için





Analiz Raporu

“Saha Değişiklikleri ve Uzlaşma Yollarına Olan Siyasi Etkileri”

Yayın tarihi: 27/01/2018 (10/05/1439 hicri)

Raporda kuzey Suriye’de güncel saha değişiklikleri araştırılmıştır. 2018 yılının başlangıcından itibaren Hama ve İdlib’deki rejim güçlerinin hareketlerinden Ebuz-Zuhur havalimanına kadar. Bununla birlikte DAESH örgütünün ortaya çıkması, Rus güçlerinin “Hamimim” mevzilerine gizemli saldırı gibi olaylar analiz edilmiştir. Raporun ikinci bölümünde sahadaki değişimlerin ateşkesle ilgili yapılan anlaşmalara olan etkileri, önümüzde düzenlenecek olan Soçi Konferansı’na olan etkileri araştırılmıştır. Aynı zamanda Afrin’in uluslararası anlaşmalarıyla ilgili politik müzakereler yapılmıştır. Suriye muhalefetinin saha değişimlerinden faydalanmasının yolları araştırılmıştır. Raporun sonuç bölümü ise siyasi ve saha değişikliklerine hâkim olmakla ilgili bazı tavsiyeleri içermektedir.

Raporu
indirmek için



Keşşaf Raporu

“Soçi Sonrası Rusya Politikasıyla Baş Etmenin Yolları”

Yayın Tarihi: 05/03/2018 (17/06/1439 hicri)

Suriye devriminden sonra Rusya, Suriye sorununa karşı belirli politikalar uygulamıştır. Bu politikalarında sınırsızca Suriye rejimini siyasi, askeri ve bütün alanlarda desteklemiştir. Muhalif güçlerin Rusya yaklaşmasına ilişkin çeşitli emekler sarf etmelerine rağmen, Moskova'nın Beşar Esed'in kalmasıyla ilgili tutucu ve sabit fikirli olmasından dolayı hiçbir yöntem fayda etmemiştir. Buradan aydınlatma raporu girişimi doğmuştur. Bu raporda konuyla ilgili bütün maddeler araştırılmış, merkeze ortak olan kurumların ve konukların fikirleri alınarak Rusya'nın Suriye politikası değerlendirilmiş, konuyla ilgili zayıf ve güçlü yönler tespit edilmiştir. Bir sonraki aşamanın yönetimiyle ilgili sonuçlar elde edildi.

Raporu
indirmek için





Analiz Raporu

“Son Olaylarda Kuzey Suriye: Gelişmeler ve Olası Etkileri”

Yayın tarihi: 22/03/2018 (05/07/1439 hicri)

Bu rapor “Tahrir-üş Şam Kuruluşu” ile “Tahrir-ü Suriye” cepheleri arasındaki çatışmaları ve son gelişmeleri değerlendirmektedir. Doğu Guta’da rejim güçleri tarafından gerçekleştirilen hunharca saldırılar ve Afrin’de Kürt örgütlerine karşı Özgür Suriye Ordusu gruplarının katılımıyla Türk askerlerin operasyonları içermektedir. Raporun birinci bölümü sahadaki gelişmeleri, gelişmelerin doğrudan ve dolaylı etkenlerini içermektedir. Bununla birlikte olayların önemli aktörlerinin tavırları değerlendirilmiştir. Raporun ikinci bölümü ise güncel olaylara karşı beklenen tepkileri ve bölgenin geleceğine karşı tahmini etkilerini içermektedir. Gelecekte karşılaşılabilecek durumları analiz etmektedir. Raporun sonuç bölümünde ise bazı tavsiyeler bulunmaktadır.

Raporu
indirmek için





Keşşaf Raporu

“Suriye’de Uluslararası Çatışmanın Yoğunlaşması ve Yeniden İmarın Engelleri”

Yayın tarihi: 05/05/2018 (19/08/1439 hicri)

Suriye çatışmalarının “vekâlet savaşlarından” “asalet savaşlarına” dönüşmesiyle bölgesel ve uluslararası güçleri konuyla doğrudan yüzleşmeye itmiştir. Doğu Guta, Doğu Kalamun’un kırsalı kontrollerine girince Rejim güçleri ve Rus müttefiklerinin “zafer” olarak adlandırmalarına rağmen, Amerikan yönetiminin neden olduğu büyük değişiklikler sonucunda gerçekler çok daha karmaşık hale gelmiştir. Amerika ve Rusya’nın Suriye sahalarında en modern stratejik silahlarını yerleştirmeleri vb. gelişmeler sonucunda “aydınlatma” raporu hazırlanmıştır. Dolayısıyla uluslararası çatışmanın ana hatlarını belirlemek ve son gelişmelere ışık tutmak amacıyla merkeze katılım sağlayan kuruluşlar ve konukların bakış açıları ve değerlendirmeleri araştırılarak tek çatı altında toplanmıştır. Son olarak bu dönemle mücadele edebilmek adına ulusal alanda farklı tavsiyeler sunulmuştur.

Raporu
indirmek için



Analiz Raporu

“Türkiye’de Erken Seçimlerin Suriye Meselesine Olan Etkisi”

Yayın tarihi: 19/05/2018 (04/09/1439 hicri)

Suriyeli mültecilerin çoğunluğunun Türkiye’de olması, Suriye meselesine Türk tarafının siyasi, askeri ve insani müdahalelerinin artmasına neden olmuştur. Bu durumdan dolayı Suriye’deki gelişmeler Türkiye’nin iç gelişmelerini de etkilemiştir. 2018 yılında Türkiye seçimlerinin ilan edilmesiyle bu durumun Suriye meselesine insani, siyasi, askeri hatta hizmet alanında etkileyeceği öngörülmüştür. Bundan yola çıkılarak bu rapor üç ana eksen içermektedir: Birinci eksen Türkiye’deki iç durumun analizi, ikinci eksen Türkiye’nin Suriye meselesine karşı çalışmaları, üçüncü eksen seçimlerin beklenen etkileri ve Türkiye’nin Suriye politikasının geleceği.

Raporu
indirmek için



Analiz Raporu

“Suriye Kadınının Türkiye’deki Sosyal Rolü”

Yayın tarihi: 27/05/2018 (12/09/1439 hicri)

Kadının rolünü aktifleştirme ve yetiştirme girişimlerine son zamanlarda ihtiyaç duyulması, bu alanda faaliyet gösteren Suriye kuruluşlarının artması, çoğunluğunun da sadece ekonomik ve siyasi yönlere yoğunlaşmasından dolayı kadının sosyal rolüyle ilgilenmenin önemine ışık tutulması gerekliliği doğmuştur. Bu alanda kadının aktifleştirilmesi önemli olup kendisine sosyal bir rol yüklenmelidir. Hazırlanan analiz raporu dört bölümden oluşmaktadır: Birinci bölüm sosyal rolün tanımı ve özelliklerini, bu alanda sivil toplum kuruluşlarının rollerini içermektedir. İkinci bölüm kadının sosyal rolü ve rolüne karşı etkileriyle ilgili yapılan saha araştırmalarının sonuçlarını içermektedir. Üçüncü bölüm Suriye kadınının sosyal rolünü engelleyen etkenleri içermektedir. Son olarak dördüncü bölüm de ise misafirperver Türk toplumu ve Türkiye’de ikamet eden Suriye toplumuna karşı Suriyeli kadının rollerini içermektedir. Son olarak raporun sonuç bölümünde kadınları teşvik edecek ve sosyal rollerini aktifleştirecek çeşitli tavsiyeler bulunmaktadır.

Raporu
indirmek için





Analiz Raporu

“Amerika’nın İran Nükleer Anlaşmasından Geri Çekilmesi ve Bu Durumun Suriye Meselesine Olan Etkisi”

Yayın tarihi: 28/05/2018 (13/09/1439 hicri)

Suriye topraklarında İran’ın menfaatlerine karşı İsrail’in aldığı tavırlar ışığında, (5+1) ülkelerinin, Amerika’nın İran’la nükleer anlaşmadan geri çekilmesinin akabinde, Amerikan yönetiminin önümüzdeki süreçte ne tür adımlar atacağı hakkında büyük merak doğmuştur. İran’ın bölgesel etkisinin olmasıyla bu gelişme Suriye meselesini doğrudan etkileyecektir. Bundan yola çıkılarak hazırlanan bu analiz raporunda Suriye sahasını etkileyen bu önemli gelişme hakkında gerekli araştırmalar yapılmıştır. Analiz raporunun birinci eksenini Amerika’nın geri çekilmesinin gerekçeleri, geri çekilmesine karşı tavırların değerlendirilmesi ve İran’a olan etkisinden oluşuyor. İkinci eksenini ise Suriye meselesine karşı tahmin edilen etkileri ve Rusya ve İsrail’in müdahalelerinin ardından Suriye’de İran etkisinin geleceğini içermektedir. Raporun sonuç bölümü bu gelişmeyle ilgili muhalif güçlere yönelik çeşitli tavsiyeleri içermektedir.

Raporu
indirmek için





Durum Değerlendirme Raporu

“İdlib Kentinin Kaderi ve Olası Senaryolar”

Yayın Tarihi: 17/09/2018 (06/01/1440 hicri)

Astana görüşmeleri üyeleri Türkiye, Rusya ve İran'ın katılımıyla gerçekleşen Tahran zirvesinde İdlib kentinin durumu müzakere edildi. Ancak zirvede hiçbir yeni bir adım atılmadı. Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan her türlü askeri müdahaleye karşı çıkarak bunun insani felaketlere yol açacağını belirtti. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ise “silahın bırakılması ve silahlı güçlerin teslim olmasının gerekliliğini vurgulayarak bu konuda hiçbir alternatifin kabul edilmeyeceğini söyledi. Ancak daha sonra bölgede Rusya'nın askeri müdahaleleri yaşanarak Rusya savaş uçakları ve Suriye rejimine ait helikopterler Hama, güney ve güneydoğu İdlib kırsalını bombaladılar. Bu raporda İdlib kentinde insani durum, uluslararası karmaşık tavırlar ve menfaatler üzerinde durulmuştur. Bununla birlikte kentte Tahrir-üş Şam grubunun durumu analiz edilmiştir. Yakın gelecekle ilgili tahmini senaryolar hazırlanıp değerlendirme yapılmıştır.

Raporu
indirmek için





Durum Değerlendirme Raporu

“İdlib ve Muhtemel Senaryolarla İlgili Soçi Anlaşmasının Geleceği”

Yayın tarihi: 03/10/2018 (22/01/1140 hicri)

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin arasında gerçekleşen Soçi Anlaşması, İdlib ve çevresinde sakinliğin hâkim olması için 16 Eylül'de imzalanmıştır. Rusya ve Suriye rejimi arasındaki konuşmalar ve medya kampanyaları, rejim örgütleri ve muhalif güçlerin askerleri arasında karşılıklı askeri konsolidasyon olaylarıyla ilgili bu rapor hazırlanarak devletleri anlaşmaya iten çatışmaların gelişmeleri analiz edilmiştir. Daha sonra anlaşmanın maddeleri sayılarak ayrıntıları ele alınmıştır. Analiz sonucunda anlaşmanın gerçekleşmesiyle ilgili üç senaryo öngörülmüştür. Raporun sonuç bölümü ise gittikçe karmaşık hal alan çatışmalar ekseninde anlaşmanın gerekçesi ve geleceği özetlenmiştir.

Raporu
indirmek için



Durum Değerlendirme Raporu

“Rejim Güçleri Tarafından Kaçırılanların Ölü Olarak Kayıtlara Geçmeleri, Bununla ilgili Hukuki ve Politik Uygulamalar”

Yayın tarihi: 15/10/2018 (04/02/1440 hicri)

Rejim güçlerinin, kaçırarak tutukladıkları mağdurların isimlerini nüfus dairelerine göndererek hapiste ölümlerini kesinleştirdiği bilgisine kesin olarak ulaşılmıştır. Bazı hukuk kuruluşları bu durumun rejimin siyasi ve hukuki alanda bu dosyadan kurtulması için attığı bir adım olduğunu değerlendirmektedir. Bu durumun binlerce masumu ve ailelerini ilgilendirmesinden yola çıkılarak tutuklu ve kaçırılanlar dosyası Suriye halkını yakından ilgilendiren siyasi ve hukuki alanda en önemli dosyalardan biri olmuştur. Sorunun aydınlatılması adına bu rapor üç bölümde hazırlanmıştır. Raporun birinci bölümü kaçırılarak tutuklananlar ve rejim güçlerinin onlara karşı tavırları hakkında kısa bilgiler içermektedir. İkinci bölümü rejimin atmış olduğu bu adım neticesinde asıl hedefleri araştırılmıştır. Üçüncü ve son bölümde ise rejim tarafından kaçırılarak tutuklananların ölümünü ilan etme politikasına karşı yapılması gerekenleri içermektedir.

Raporu
indirmek için





Durum Değerlendirme Raporu

“Suriyeli Mülteciler Dosyasının Geleceği: Hukuki ve İnsani Güvenceleri ile Uluslararası Menfaatlerin Alışverişi”

Yayın tarihi: 29/10/2018 (18/02/1440 hicri)

Rejim güçlerinin Der'a ve Kuneytira kentlerini tekrar kontrol altına almasının ardından Rusya “Suriye krizinin” bittiğini, Suriye’de barış ve güvenin tekrar sağlandığını, mülteci sorunuyla yüzleşen ülkeleri teşvik etmek amacıyla mültecilere güvenle evlerine dönebilecekleri duyurularını yaymaya başlamıştı. Bu maddelerden yola çıkılarak hazırlanan bu raporda Rusya’nın mülteciler dosyasıyla ilgilenmesinin nedenleri birinci kısımda sunulmuştur. Daha sonra raporda ilgili ülkelerin mülteciler dosyasına yönelik tavırları ikinci kısımda beyan edilmiştir. Üçüncü kısımda ise rejimin ihaneti ve gurbetin zorlukları arasında Suriyeli mültecilerin dönüş koşulları ele alınmıştır. Sonuç bölümünde ise muhalif güçlerin mülteciler dosyasına yönelik rolü sunulmuştur.

Raporu
indirmek için





Kayıtlı Röportajlar

“Suriyeli Evin Diyalog Serisi”

“Suriyeli Evin Diyalog Serisi”nin genel fikri, siyaset adamları ve aydınlarla çeşitli görüşmelerin yapılmasını içermektedir. Bu görüşmelerde geleceğin Suriye’siyle ilgili vizyonlar ele alınacaktır. Suriye halkının farklı kesimleri birbirlerini tanımları sağlanacaktır. Suriyelilere farklılıklara rağmen aralarında derin ihtiyaçların bulunduğu işaret edilecek, ortak menfaatlerinin olduğu hatırlatılacaktır.

Bu seri 2018 yılında hazırlanıp çekilerek 2019 yılı Şubat ayından (Cemaziyelahir 1440 hicri) itibaren yayınlanmaya başlanmıştır.

FAALİYETLER



Diyalog Sempozyumu

Müzakere Yolları Işığında Saha Gelişmeleri ve Saha Gelişmelerinin Siyasete Olan Etkisi

TARİH	YER	PROGRAM	YOL
15/01/2018 (28 Rabiülahir 1439 Hicri)	Standart buluşma	Siyaset	Gündem diyalogu

Faaliyetin Amacı:

En son saha gelişmelerine ışık tutmak ve gelişmelerin siyasi alana olan etkilerini değerlendirmek. Saha ve siyaset alanında geleceği tahmin etmek.

En önemli noktaları:

- Saha gelişmeleri ve silahlı grupların geleceği
- Saha gelişmelerinin Astana'ya olan etkisi
- Saha gelişmelerinin Cenevre Anlaşması ve Soçi Konferansı'na olan etkisi



Aydınlatma Sempozyumu

Soçi Konferansı Sonrası Rusya Politikasıyla Başa Çıkmanın Yolu

TARİH	YER	PROGRAM	YOL
12/02/2018 (26 Cemaziyelahir 1439 Hicri)	İstanbul	Siyaset	Aydınlatma

Faaliyetin Amacı:

Suriye'ye karşı Rusya politikasını tekrar değerlendirmek. Konuyla ilgili güçlü ve zayıf noktaları belirlemek. Bir sonraki aşama için önemli sonuçlar elde etmek.

En önemli noktaları:

- “Soçi Konferansı Sonrası Rusya Politikasıyla Başa Çıkmanın Yolu” başlıklı analiz raporunun sunumu.
- Ruslarla uzlaşma konusunda muhalif güçlerin duruşlarının değerlendirilmesi.
- Diyalogcuların tezlerini gerçekte uygulama imkânlarının araştırılması.



Diyalog Sempozyumu

Son Gelişmeler Işığında Kuzey Suriye Senaryoları: Siyasi Etkiler ve Başa Çıkma Yolları

TARİH	YER	PROGRAM	YOL
08/03/2018 (19 Cemaziyelahir 1439 Hicri)	Standart buluşma	Siyaset	Gündem diyalogu

Faaliyetin Amacı:

Son gelişmeler ışığında Kuzey Suriye'ye yönelik senaryolara ışık tutmak. Siyasi etkilerini araştırmak. Başa çıkma yollarını bulmak.

En önemli noktaları:

- İdlib ve çevresindeki saha gelişmeleri. Beklenen senaryolar. Başa çıkmanın yolları.
- Son gelişmelere ilişkin politik etkiler.



Diyalog Atölye

Suriye Kadınının sosyal Rolü

TARİH	YER	PROGRAM	YOL
31/03/2018 (14 Recep 1439 Hicri)	İstanbul	Toplumsal	Yapıcı

Faaliyetin Amacı:

Suriyeli kadının rolü hakkında gerekli arařtırmalar yapmak. Suriye toplumundaki rolüyle ilgili büyük deęişim oranını arařtırmak.

En önemli noktaları:

- Suriyeli kadının sosyal rolü ve özellikleriyle ilgili arařtırmalar yapmak. Sivil toplum kuruluşlarının devrim öncesi ve sonrası deęişim halini deęerlendirmek.
- Suriyeli kadının günümüzdeki sosyal statüsünü deęerlendirmek. Konuyla ilgili saha anketlerine başvurmak.
- Topluma yönelik kadının beklenen rolünün şeklini arařtırmak. Bu rolü aktifleştirecek ilgili tarafları belirlemek.



Diyalog Sempozyumu

“Son Gelişmeler Işığında Guta’yla İlgili Senaryolar”

TARİH	YER	PROGRAM	YOL
01/04/2018 (15 Recep 1439 Hicri)	Standart buluşma	Siyaset	Gündem diyalogu

Faaliyetin Amacı:

Rejim güçlerinin Doğu Guta bölgesinin çoğunluğunu ele geçirmesi, Doğu Guta sakinlerinin büyük kısmını Kuzey Suriye’ye göndermesinin ardından Suriye dosyasına yönelik olası etkileri hakkında aydınlatmak.

En önemli noktaları:

- Doğu Guta bölgelerinin çoğunluğunun düşmesinin nedenleri. Muhalif grupların güvenlik konusunda başarısız olmalarının nedenleri.
- Gelecek dönemle ilgili tahmin edilen gelişmelere ışık tutmak.
- Muhalif ve ulusal güçlerin Suriye Ulusal Kararından kalan bölgeleri geri kazanması için atacağı adımlar.



Diyalog Atölye

Suriyeli Kadının Sosyal Rolü

TARİH	YER	PROGRAM	YOL
07/04/2018 (21 Recep 1439 Hicri)	Gaziantep	Toplumsal	Yapıcı

Faaliyetin Amacı:

Suriye toplumunda yaşanan gelişmelerle birlikte toplumu inşa etme alanında Suriyeli kadının rolünü güçlendirmek.

En önemli noktaları:

- Suriyeli kadının sosyal rolünün tanımı hakkında araştırmaların yapılması. Sivil toplum kuruluşlarının devrim öncesi ve sonrasındaki değişim şekilleri.
- İnsanları yüce ve derin sosyal rolleri yerine getirmeye iten teşvik edici konuların üzerinde durmak.
- Suriyeli kadının sosyal statüsü hakkında araştırmalar.
- Kadından hem misafir eden topluma hem de terk etmek zorunda kaldığı kendi toplumuna yönelik beklenen sosyal rolü araştırmak. Bu rolü aktifleştirecek ilgilileri belirlemek.



Diyalog Atölyesi

Suriyeli Gençlerin Sorunları – Öncelikler ve Medya Sorunlarını Çözme – Gençlere Yönelik Atölye

TARİH	YER	PROGRAM	YOL
07/04/2018 (21 Recep 1439 Hicri)	İstanbul	Toplumsal	Reform

Faaliyetin Amacı:

Suriye devrimi ışığında Suriyeli gençlerin sorunlarına ışık tutmak. Suriye medya kuruluşlarının bu sorunları çözme yöntemlerini araştırmak. Konuyla ilgili gençlerin tecrübelerinden faydalanmak.

En önemli noktaları:

- Suriyeli gençlerin en önemli sorunlarını araştırmak.
- Suriye medya kuruluşlarının bu sorunları çözme yöntemlerini araştırmak.
- Gençlerin sorunlarını medya yoluyla çözümeyle ilgili kuruluşlara yönlendirilen tavsiyeler hakkında gerekli müzakereleri yapmak.



Aydınlatma Sempozyumu

“Suriye’de Uluslararası Çatışmaların Yükselmesi ve Yapılandırma Sorunları”

TARİH	YER	PROGRAM	YOL
14/04/2018 (27 Recep 1439 Hicri)	İstanbul	Toplumsal	Aydınlatma

Faaliyetin Amacı:

Son gelişmeler ışığında uluslararası çatışmaların en etkili aşamalarını belirlemek. Söz konusu aşamanın zorluklarıyla ulusal düzeyde başa çıkmanın yolları hakkında gerekli tavsiyeleri sunmak.

En önemli noktaları:

- Bu aşamanın son gelişmelerini sunmak. Çatışmaların her yeni aşamasının getirilerini değerlendirmek.
- Muhalif güçlerin bu değişimler ışığında çalışma şekilleri hakkında gerekli müzakereleri yapmak. Atılması gereken adımları belirlemek.



Diyalog Atölyesi

Suriyeli Gençlerin Sorunları – Öncelikler ve Medya Çözümleri – Uzmanlar Atölyesi

TARİH	YER	PROGRAM	YOL
14/04/2018 (27 Recep 1439 hicri)	İstanbul	Toplumsal	Reform

Faaliyetin Amacı:

Birinci atölyeden çıkan sonuçları çeşitli medya uzmanları ve akademisyenlerle birlikte değerlendirmek. Böylece gençlerin sorunlarıyla ilgili net bir tasarımın hazırlanması. Bu sorunların medya kuruluşları tarafından belirli programlarla çözümlenmeye çalışılması.

En önemli noktaları:

- Daha önce gençlere yönelik yapılan atölyelerin sonuçlarının sunulması ve katılımcılarla değerlendirilmesi.
- En önemli sorunların belirlenmesi ve müzakere edilmesi. Nedenleri, belirtileri ve etkilerinin araştırılması.
- Gençlere yönelik hazırlanan medya dilinin değerlendirilmesi. Gençlerin sorunlarını ele alacak ve yapıcı şekilde çözebilecek iyi bir medya dilini oluşturma yollarının araştırılması.

Aydınlatma Sempozyumu

“Türkiye’deki Erken Seçimin Suriye Dosyasına Olan Etkisi”

TARİH	YER	PROGRAM	YOL
25/04/2018 (09 Şaban 1439 Hicri)	İstanbul	Siyaset	Gündem diyalogu

Faaliyetin Amacı:

Türkiye’deki erken seçimlerin Suriye dosyasına olan yankılarına ışık tutmak. Tahmin edilen senaryoları farklı yönleriyle sunmak.

En önemli noktaları:

- Suriye dosyasında Türkiye’nin yararına olan durumlar.
- Türkiye’de erken seçimlerin Suriye dosyasına olan politik etkileri, mülteci sorununa olan etkileri ve beklenen sonuçlar.
- Türkiye’de erken seçimlerin Suriye dosyasına olan askeri ve hizmet bazlı olarak saha alanındaki etkileri.

Diyalog Sempozyumu

“Amerika'nın İnan N klear Anlařmasından Geri ekilmesi ve Bu Durumun Suriye Meselesine Olan Etkisi”

TARİH	YER	PROGRAM	YOL
15/05/2018 (29 řaban 1439 Hicri)	Standart g�rüşme	Siyaset	G�ndem diyalogu

Faaliyetin Amacı:

Bu karara ışık tutmak. Uluslararası ve b lgesel alanlardaki etkilerini arařtırmak. Suriye meselesine olumlu ve olumsuz etkilerini arařtırmak.

En  nemli noktaları:

- Bu karara karřı uluslararası tavırlar. Trump y netiminin bu karardaki amacı. İnan'ın Trump'a olan cevabı. Kararın İnan n fuzunun etkili olduđu b lgedeki etkisi.
- Bu geliřmenin Suriye meselesine y nelik en  nemli etkileri. Rusya'nın bu karara karřı duruřu ve Suriye'deki ıkarları. İsrail'in yerel ve b lgesel alanda bu karara istinaden ıkarları.
- İnan ile Amerika iliřkilerinin durumu ve atıřma dereceleri.



Müzakereler

“Rejim Güçleri Tarafından Kaçırılanların Ölü Olarak Kayıtlara Geçirilmeleri, Bununla ilgili Hukuki ve Politik Uygulamalar”

TARİH	YER	PROGRAM	YOL
27/07/2018 (14 Zilkade 1439 Hicri)	İstanbul	Siyaset	Gündem diyalogu

Faaliyetin Amacı:

Tutuklularla ilgili sorunlara ışık tutmak. Ölü olarak kaydedilen tutukların durumlarını kanuni ve siyasi yönden takip etmek. Medya, hukuki ve siyasi alanlarda bu konuya ışık tutmak.

En önemli noktaları:

- Kaçırılarak tutuklanan mağdurları ölü olarak kaydettiren rejimin amaçlarının değerlendirilmesi. Tutuklular dosyasının kanuni ve siyasi alanda takip edilmesi.
- Rejim güçlerinin bu alandaki tavırlarından sonraki olası senaryoların araştırılması.
- Bu adımla birlikte muhalif güçlerin, hukuki ve medya kurumlarının konuya siyasi, kanuni ve medya alanında hâkim olması.



Diyalog Grubu

“Son Gelişmeler Işığında Suriyeli Mülteciler Sorununun Geleceği”

TARİH	YER	PROGRAM	YOL
07/08/2018 (25 Zilkade 1439 Hicri)	İstanbul	Siyaset	Gündem diyalogu

Faaliyetin Amacı:

Devrim ve muhalif güçlerin mülteci sorunuyla ilgili eldeki araçların siyasi, hukuki, insani ve medya alanında müzakere edilmesi.

En önemli noktaları:

- Mülteciler sorununa el atan Rusya'nın hedeflerinin araştırılması. Bu konudaki imkân ve fırsatların değerlendirilmesi.
- Lübnan, Ürdün ve Türkiye'de mülteciler sorunu hakkında olası senaryoların ele alınması.
- Suriye krizi içerisinde mülteciler sorununun konumu hakkında gerekli müzakerelerin yapılması. Siyasi çözümün geleceğe olan etkilerinin değerlendirilmesi.
- Sivil toplum kuruluşlarından konuyla ilgili beklenen rol hakkında müzakerelerin yapılması.



Müzakere Toplantısı

“Devrim gençlerinin Mevcut Durumları, Onları Geliştirme ve Güçlendirme İmkanları”

TARİH	YER	PROGRAM	YOL
08/08/2018 (26 Zilkade 1439 hicri)	İstanbul	Siyaset	Gündem diyalogu

Faaliyetin Amacı:

Devrim gençlerinin durumunu ve Suriye devrimindeki rollerini anlamak. Bu kitlenin gelişimi için gerekli standartları belirlemek. Böylece bütün ulusal sahalardaki rollerini aktifleştirmek.

En önemli noktaları:

- Devrim gençleriyle ilgili bir tasarının oluşturulması. Söz konusu gençlerin ihtiyaçlarının ve rollerinin belirlenmesi.
- Devrimci tarafların bu kitleyle ilgili ilişkilerinin araştırılması ve bu ilişkileri güçlendirme imkânlarının değerlendirilmesi.
- Bu kitlenin karşılaştığı en zor sorunların müzakere edilmesi.



Eğitim Kursu

“Suriyeli Gençin Toplumsal Faaliyeti”

TARİH	YER	PROGRAM	YOL
11-13/08/2018 (2 Zilhicce 1439 Hicri)	İstanbul	Toplumsal	Eğitim

Faaliyetin Amacı:

Suriyeli gençleri toplumsal yönden aktifleştirmek. Bu şekilde toplumsal sorunları çözmeye konusunda en yeni araçları kullanmalarını sağlamak. Bu bağlamda toplumsal katılım, sosyal sorumluluk ve sosyal faaliyet anlayışını güçlendirmek. Bu alanda gereken yetenekleri kazandırmak. Toplumsal diyalog becerilerini geliştirmek.

En önemli noktaları:

- Toplumsal katılım
- Toplumsal faaliyet
- Toplumsal sorumluluk anlayışı
- Toplumsal diyalog becerilerinin kazandırılması



Diyalog Sempozyumu

“Rejim Güçlerinin Suriye Toplumunda Demografik Değişim Oluşturma Çabaları ve Bununla İlgili Korunma Yolları”

TARİH	YER	PROGRAM	YOL
16/08/2018 (05 Zilhicce 1439 Hicri)	İstanbul	Toplumsal	Reform

Faaliyetin Amacı:

Rejimin Suriye toplumunda demografik değişim oluşturma çabalarına ilişkin kültürel ve entelektüel faaliyetlerine ışık tutmak. Bu çabalarının getireceği sonuçları tahmin etmek ve başarı veya başarısız olma yönlerini araştırmak. Bu suçla mücadele edebilmek için siyasi, hukuki ve medya araçlarını devreye sokmak.

En önemli noktaları:

- Suriye toplumunda demografik değişimin siyasi, sosyal ve kültürel alanlarla ilgili gerçekleri.
- Suriye toplumu içerisinde rejim güçlerinin demografik değişim çalışmalarının aydınlatılması.
- Suriye toplumunda demografik değişim araçları hakkında siyasi, hukuki ve medya alanlarında gerekli müzakerelerin yapılması.



Müzakere Toplantısı

“İdlib Kentinin Kaderi ve Tahmin Edilen Senaryolar”

TARİH	YER	PROGRAM	YOL
04/09/2018 (24 Zilhicce 1439 Hicri)	İstanbul	Siyaset	Gündem Diyalogu

Faaliyetin Amacı:

İdlib kentinin sonuyla ilgili gerekli arařtırmaları yapmak. Suriye'deki insanların yeni bir insani trajediyi yaşamamaları adına gerekli önlemleri ele almak.

En önemli noktaları:

- İdlib kentine saldırı ihtimalleri. Saldırıya maruz kalabilecek olan bölgeler.
- İdlib'in sonuyla ilgili farklı senaryolar.
- Farklı senaryolara ilişkin insani kuruluşların yetiřme imkanlarının arařtırılması.
- İdlib'e saldırının Suriye'deki siyasi operasyonlara olan etkisinin arařtırılması.



Diyalog Sempozyumu

“Ulusal Uzlaşı İndeksi Hakkında Müzakereler”

TARİH	YER	PROGRAM	YOL
10/10/2018 (01 Sefer 1440 Hicri)	Standart görüşme	Siyaset	Bir arada yaşama

Faaliyetin Amacı:

İndeksin temel fikri olan “Uzlaşma sağlama” imkanlarını müzakere etmek. Suriye siyasetinde bu dönemde bunu gerçekleştirme olanaklarını araştırmak. İndeksi değerlendirmek. Getirileri ve sonuçları hakkında gerekli diyalogları yaparak gelecekte daha iyi sonuçları elde etmek.

En önemli noktaları:

- İndeksin ana fikri ve sisteminin açıklanması.
- Bir sonraki kayıtlar için indeksi geliştirme yollarının müzakere edilmesi.
- Geçtiğimiz dönemdeki indekzin sonuçlarının müzakere edilmesi.



Faaliyet

“Suriye-Türkiye Diyalog Forumu” - Birinci Oturum

TARİH	YER	PROGRAM	YOL
20/10/2018 (11 Sefer 1440 Hicri)	İstanbul	Toplumsal	Yapıcı

Faaliyetin Amacı:

Ortak anlayışın derinleştirilmesi. Türkiye ve Suriye tarafları arasında yanlış anlaşılma durumlarının düzeltilmesi. Tarafların sorunlarıyla ilgili her iki taraf arasında iletişim köprülerinin kurulması. Bununla birlikte ortak çalışma olanaklarının araştırılması.

En önemli noktaları:

- Birçok konuya ilişkin ortak anlayışın kurulması. Özellikle kardeş iki millet arasında yanlış anlaşılma sonucunda doğan ihtilafların çözülmesi.
- Her iki tarafa kazanç sağlayacak, kardeşlik bağlarını güçlendirecek Suriye-Türk girişim ve projelerin tasarlanması.



Diyalog Sempozyumu

“Toplumsal Faaliyetler ve İnsani Kuruluşlar Arasında Açık Diyalog – Eriha kenti”

TARİH	YER	PROGRAM	YOL
25/12/2018 (18 Rabiulahir 1440 Hicri)	Eriha/İdlib	Toplumsal	Yerel diyalog

Faaliyetin Amacı:

Şehirde faaliyet gösteren en önemli insani kuruluşlarla, toplumsal faaliyetlerle ilgili net ve açık bir diyalog gerçekleştirmek. Böylece taraflar arasında güven ve şeffaflık ilişkilerini güçlendirmek.

En önemli noktaları:

- Şehirdeki insani kuruluşların faaliyetlerinin göz önüne serilmesi. Söz konusu faaliyetleri geliştirme olanaklarının araştırılması. Bununla birlikte karşılaşılan zorlukların ele alınması.
- Şehirdeki toplumsal faaliyetler hakkında gerekli müzakerelerin yapılması. Şehrin karşılaştığı hizmet ve insani alanda en önemli sorunların ele alınması.

Diyalog Sempozyumu

“Çıkarılan Ders ve Kazanılan Deneyimlerle Suriye’de Aşırılık Akımıyla Yüzleşme Hakkında Model Bir Yaklaşım”

TARİH	YER	PROGRAM	YOL
29/12/2018 (22 Rabiulahir 1440 hicri)	İstanbul	Siyaset	Birleşme

Faaliyetin Amacı:

Model entelektüel bir yaklaşımın tasarlanması. Aşırılıkçı düşünceyle baş etmenin yolları.

En önemli noktaları:

- Dini dayanakların rolleri. Yanlış düşüncelere karşı ortak dini bir dayanağın oluşturulması.
- Yanlış cemaatleri anlayabilmek için standartların koyulması. Bu şekilde kanaat önderleri aşırılıkçı ve ılımlı cemaatleri fark edebileceklerdir.
- Konuyla ilgili muhalif grupların aşırılıkçı gruplarla olan tecrübe ve deneyimlerinin sunulması. Suriye topraklarında bulunan aşırılıkçı gruplar hakkında gerekli bilgilerin sunulması. Konuyla ilgili önlemlerin belirlenmesi.

Merkez Faaliyetlerinin Genel Listesi

Kasım	FAALİYETİN ADI	DIYALOG PROGRAMI	TARİHI (HICRI)	TARİHI (MİLADI)
1	Saha Değişiklikleri ve Uzlaşma Yollarına Olan Siyasi Etkileri	Siyasi	28 Rebiülahir 1439	2018-01-15
2	Suriye Kadınının sosyal Rolü	Siyasi	26 Cemaziyelevvel 1439	2018-02-12
3	Son Olaylarda Kuzey Suriye: Gelişmeler ve Olası Etkileri	Siyasi	19 Cemaziyelahir 1439	2018-03-07
4	Suriyeli Kadının Sosyal Rolü	Toplumsal	14 Recep 1439	2018-03-31
5	Guta'yla İlgili Senaryolar	Siyasi	15 Recep 1439	2018-04-01
6	Suriyeli Kadının Sosyal Rolü - Gaziantep	Toplumsal	21 Recep 1439	2018-04-07
7	Suriyeli Gençlerin Sorunları - Öncelikler ve Medya Sorunlarını Çözme - Gençlere Yönelik Workshop	Toplumsal	27 Recep 1439	2018-04-07
8	Suriyede Uluslararası Çatışmaların Yükselmesi ve Yapılandırma Sorunları	Siyasi	27 Recep 1439	2018-04-14
9	Suriyeli Gençlerin Sorunları - Öncelikler ve Medya Çözümleri - Uzmanlar workshop	Toplumsal	27 Recep 1439	2018-04-14
10	Türkiye'deki Erken Seçimin Suriye Dosyasına Olan Etkisi	Siyasi	9 Şaban 1439	2018-04-25
11	Amerika'nın İran Nükleer Anlaşmasından Geri Çekilmesi ve Bu Durumun Suriye Meselesine Olan Etkisi	Siyasi	29 Şaban 1439	2018-05-16
12	Rejim Güçleri Tarafından Kaçırılanların Ölü Olarak Kayıtlara Geçirilmeleri, Bununla İlgili Hukuki ve Politik Uygulamalar	Siyasi	14 Zilkade 1439	2018-07-27
13	Son Gelişmeler Işığında Suriyeli Mülteciler Sorununun Geleceği	Siyasi	25 Zilkade 1439	2018-08-07
14	Devrim gençlerinin şu an ki durumları, onları geliştirme ve güçlendirme imkanları	Siyasi	26 Zilkade 1439	2018-08-08
15	Suriyeli Gencin Toplumsal Faaliyeti	Toplumsal	2 Zilhicce 1439	2018-08-11
16	Rejim Güçlerinin Suriye Toplumunda Demografik Değişim Oluşturma Çabaları ve Bununla İlgili Korunma Yolları	Toplumsal	5 Zilhicce 1439	2018-08-16
17	İdlib Kentinin Kaderi ve Tahmin Edilen Senaryolar	Siyasi	24 Zilhicce 1439	2018-09-04
18	Ulusal Uzlaşma İndeksi Hakkında Müzakereler	Siyasi	1 Sefer 1440	2018-10-11
19	Suriyeli Gencin Toplumsal Faaliyeti	Toplumsal	11 Sefer 1440	2018-10-20
20	Toplumsal Faaliyetler ve İnsani Kuruluşlar Arasında Açık Diyalog - Erha kenti	Toplumsal	18 Rebiülahir 1440	2018-12-25
21	Çıkarılan Ders ve Kazanılan Deneyimlerle Suriye'de Aşırı Akımıyla Yüzleşme Hakkında Model Bir Yaklaşım	Siyasi	22 Rebiülahir 1440	2018-12-29

Yayınlanan Yayın ve Raporların Genel Listesi

Kasım	YAYININ ADI	YAYIN TÜRÜ	TARİHİ (HICRİ)	TARİHİ (MİLADİ)
1	Suriye'de Güvenlik Reformunun Zorlukları	Aydınlatma Raporu	15 Rebiülahir 1439	03/01/2018
2	Saha Değişiklikleri ve Uzlaşma Yollarına Olan Siyasi Etkileri	Analiz Raporu	10 Cemaziyelevvel 1439	27/01/2018
3	Soçi Sonrası Rusya Politikasıyla Baş Etmenin Yolları	Aydınlatma Raporu	17 Cemaziyelahir 1439	05/03/2018
4	Son Olaylarda Kuzey Suriye: Gelişmeler ve Olası Etkileri	Analiz Raporu	05 Recep 1439	22/03/2018
5	Suriye'de Uluslararası Çatışmanın Yoğunlaşması ve Yeniden İmarın Engelleri	Aydınlatma Raporu	19 Şaban 1439	05/05/2018
6	Türkiye'de Erken Seçimlerin Suriye Meselesine Olan Etkisi	Analiz Raporu	04 Ramazan 1439	19/05/2018
7	Suriye Kadınının Türkiye'deki Sosyal Rolü	Analiz Raporu	12 Ramazan 1439	27/05/2018
8	Amerika'nın İran Nükleer Anlaşmasından Geri Çekilmesi ve Bu Durumun Suriye Meselesine Olan Etkisi	Analiz Raporu	13 Ramazan 1439	28/05/2018
9	İdlib Kentinin Sonu ve Tahmin Edilen Senaryolar	Durum Değerlendirme Raporu	06 Muharrem 1440	17/09/2018
10	İdlib ve Muhtemel Senaryolarla İlgili Soçi Anlaşmasının Geleceği	Durum Değerlendirme Raporu	22 Muharrem 1140	03/10/2018
11	Rejim Güçleri Tarafından Kaçırılanların Ölü Olarak Kayıtlara Geçmeleri, Bununla İlgili Hukuki ve Politik Uygulamalar	Analiz Kağıdı	04 Sefer 1440	15/10/2018
12	Suriyeli Mülteciler Dosyasının Geleceği: Hukuki ve İnsani Güvenceleri ile Uluslararası Menfaatlerin Alishverişi	Durum Değerlendirme Raporu	18 Sefer 1440	29/10/2018
13	Suriyeli Evin Diyalog Serisi	Röportaj Videoları	2018 yılı içerisinde hazırlanıp çekilmiştir	



**DİYALOG İLE
İLİŞKİLER
KURULUR**



   sydialogue

 www.sydialogue.org

 contact@sydialogue.org

الحوار

مركز الحوار السوري

Syrian Dialogue Center

